[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2023                                     г. Канск                                            № 172 - пг

О внесении изменений в постановление администрации Канского района Красноярского края от 29.06.2016 № 278-пг «Об утверждении Положения                 о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания                               и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу                                    или реконструкции»
На основании Постановления Правительства Российской Федерации     от 28.09.2022 № 1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 38, 40 Устава Канского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.  В Приложение к постановлению администрации Канского района Красноярского края от 29.06.2016 № 278-пг «Об утверждении Положения                                           о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания                                     и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с изм. от 09.01.2017 № 3-пг, от 30.03.2018 № 129-пг,                       от 31.05.2018 № 241-пг, от 18.04.2019 № 224-пг, от 28.05.2019 № 334-пг,                 от 28.01.2020 № 36-пг, от 24.11.2020 № 531-пг, от 27.04.2022 № 173-пг) (далее – Положение) внести следующие изменения:

          1.1. Абзац второй пункта 5 Положения заменить абзацем следующего содержания «Комиссия работает под руководством заместителя Главы Канского района по оперативным вопросам.»;
  1.2. В абзаце втором пункта 7 Положения слово «пожарной,» исключить.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на заместителя Главы Канского района по оперативным вопросам                       С.И. Макарова.

  3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района»,   подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,        и применяется к правоотношениям, возникшим с 07.10.2022.
Глава Канского района                                                                    А.А.  Заруцкий
2